
 
 
Sllobodan Drashkoviq është i lindur 28 shtatorë të viti 1962 në Vrapc, komuna e 
Medvegjësnga babai Momir dhe nëna Milica 
Me profesion është ekonomisti diplomuar. I martuar dhe baba i një fëmiu. 
Karierën e vet e ka filluar më 14 shtatorë të vitit 1989 në shkollën fillore ,,Vlladimir 
Bukilliq’’si arsimtarë ku punoi deri më 1 prill të vitit 1993. 
Në vitin 1993 punësohet në Ministrinë e Mbrojtjes në Medvegjë. 
Nga 01 dhjetorë 1996 e deri më 11 nëntorë të vitit 2000 kryen detyrën e nënkryetarit të 
komunës së Medvegjës e pastaj zgjedhet edhe kryetarë i kuvendit komunal. 
Pas kalimit të këtij mandati, në zgjedhjet e qershorit të vitit 2006, në raundin e parë 
zgjidhet kryetarë i komunës së Medvegjës, fungsion të cilin e ka edhe sot. 
Përpos kësaj, është edhe nënkryetarë i Trupit Koordinues të Qeverisë së Serbisë për 
komunat Preshevë, Bujanoc dhe Medvegjë. 
Bëhet fjalë për një person me eksperiencë në sferën politike dhe të përkrahur nga shumica 
e qytetarëve jo vetëm të Medvegjës por edhe më gjerë. 


